¹³⁶ Illis itaque in **civitate** sedentibus, die Pentecostes venit Spiritus Sanctus, implevit discipulos, locuti sunt linguis omnium **gentium**. Unus homo loquebatur linguis omnium **gentium**, quia unitas **Ecclesiae** futura erat in omnibus **gentibus**.

¹³⁷ Attendamus etiam navem **Gentium**. Videamus si non tanta multitudo collecta est in **Ecclesiam**, ut vix ibi appareant grana frumenti in tam multo numero palearum. Quam multi raptores, quam multi ebriosi, quam multi maledici, quam multi spectatores theatrorum! Nonne ipsi implent **ecclesias**, qui implent et theatra? Et talia plerumque seditionibus quaerunt in **ecclesiis**, qualia solent in theatris. Et plerumque si aliquid spiritaliter dicatur aut iubeatur, resistunt, reluctantur, sequentes carnem, repugnantes Spiritui Sancto. Unde Iudaeos quoque Stephanus accusabat. In ista **civitate**, fratres mei, nonne experti sumus, quod recordatur nobiscum Sanctitas vestra, quanto periculo nostro de ista basilica ebriositates expulerit Deus? Nonne seditione carnalium pene mergebatur nobiscum navis? Unde hoc, nisi de illo numero piscium innumerabili?

¹³⁸ Meritoque bis glorificatus, resurgendo et ascendendo, bis dedit Spiritum. Unum dedit, et unus dedit, unitati dedit, et tamen bis dedit. Primo posteaquam resurrexit, dixit discipulis suis: *Accipite Spiritum Sanctum*. Et insufflavit in faciem eorum. Habes semel. Deinde promittit adhuc se missurum Spiritum Sanctum, et dicit: *Accipietis virtutem Spiritus Sancti supervenientem in vos*: et alio loco: *In civitate sedete: ego enim impleam promissionem Patris, quam audistis, inquit, ex ore meo*. Posteaquam ascendit, decem diebus ibi factis misit Spiritum Sanctum: ipse est sollemnis futurus Pentecostes.

sino por su poder. Cesen, pues, y aquíéntense las abyectas fantasías del pensamiento que oprimen con sus imágenes las mentes de los fieles; desaparezca también por completo el habitual modo carnal de pensar: cuando reflexionamos acerca de Dios, no ha de presentarse a nuestros ojos figura alguna carnal¹³⁹.

Sermón 265 D, 6: Escucha al mismo Señor: *Vosotros permaneced en la ciudad hasta ser revestidos del poder de lo alto*. Lo visteis y lo tocasteis, pero aún no podéis predicar y morir por lo que habéis visto y tocado hasta ser revestidos del poder de lo alto. Vayan ahora y, si pueden algo, atribúyanselo los hombres a sus fuerzas. Allí estaba Pero, aunque aún no afirmado sobre la tierra; aún no había sido revestido del poder de lo alto, puesto que *nadie puede recibirlo si no le es dado desde el cielo*¹⁴⁰.

Sermón 273, 8: Para que veáis cuán cierto es lo que digo, escuchad, os exhorto. Según los hechos de los Apóstoles, habiendo hecho Pablo un gran milagro en Licaonia, los ciudadanos de aquella región o provincia pensaron que los dioses habían descendido hasta los hombres, y creyeron que Bernabé era Júpiter, y Pablo, en cambio, Mercurio, por su habilidad en el arte de hablar¹⁴¹.

Sermón 286, 4: Me hallaba allí, en Milán; vi los milagros hechos, con los que Dios daba testimonio en favor de la muerte de sus santos. Gracias a aquellos milagros, en efecto, su muerte ya no fue sólo preciosa a los ojos del Señor, sino también a los de los hombres. Un ciego conocidísimo en toda la ciudad recobró la vista, corrió, hizo que lo llevasen, y volvió sin que nadie lo guiase. No sé que haya muerto; quizá viva todavía. Ha prometido pasar toda su vida al servicio de la basílica en que yacen los cuerpos de los santos. Yo que disfruté viéndole a él, lo dejé entregado a ese servicio¹⁴².

Sermón 293 B, 5: Ayer tarde, toda la ciudad ardía en llamas pestilentes; el humo se había adueñado de toda la atmósfera. Si os preocupa poco la religión, pensad, al menos, en la molestia causada a todos. Sabemos, hermanos, que tales cosas las hacen los niños; pero los mayores debían habérselas prohibido. Dice, en efecto, alguien:

¹³⁹ Quærimus enim ab eis, unde maiorem Patrem Filio dicant. Si magnitudine dixerint, id est, mole aliqua corporali, quemadmodum dicimus, verbi gratia: Mons ille maior est quam ille, aut: illa **civitas** maior est quam illa; respondemus eis ex Evangelio, quia *Spiritus Deus est*, et corporalia spiritalibus comparari non possunt. Tunc enim dici poterit aliquid maius vel minus, quando in utroque corporalis forma definitur. Deus autem nec mole distenditur, nec lineamentis corporis distinguitur, nec locis concluditur, nec coartatur angustiis, nec ullis limitibus terminatur: non enim mole, sed virtute magnus est Deus. Cessent ergo et conquiescant cogitationum indigna phantasmata, quæ fidelium ingravidant suis imaginationibus mentes; familiaritas quoque carnis omnino discedat: quando de Deo cogitamus, nulla oculis nostris species carnis occurrat.

¹⁴⁰ Audi ipsum Dominum: *Vos autem sedete in civitate, quousque induamini virtute ex alto*. Vidistis, et tetigistis; sed prædicare et mori pro eo quod vidistis et tetigistis nondum potestis, donec *induamini virtute ex alto*. Eant nunc, et viribus suis tribuant homines, si quid possunt. Petrus erat, et nondum in petra firmatus erat; nondum erat virtute indutus ex alto; quia *nemo potest accipere, nisi datum ei fuerit de caelo*.